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ПРИЛОГ КОИ БИБЛИОГРАФИЈАТА ЗА БИТОЛА И БИТОЛСКО 
ДО IÏPBÀTA СВЕТСКА ĐOJHA

Во овој прилог правиме обид да 
регистрираме само еден дел од обем- 
ната продукција за Битола и Битолско. 
Едшпадите коишто се однесуваат за 
револуционерното движење на маке- 
донскиот народ во Битола и Битолско 
против турското ропство до Балкаи- 
ските војни, ќе се објават во посебен 
прилог.

При изработката на прилогот се 
служевме од книжниот фонд на би- 
блиотеката на семинарот при Кате- 
драта за историја на Филозофскиот 
факултет во Скопје.

Библиографијата е средена алфа- 
бетарно. Освен означувањето на ос- 
новната форма на секоја единица, 
оддслно се објасиети единиците што 
директно не се однесуваат на Битола 
и Битолско.

1. А. Г., Сто годшзи од смртта на 
брака Миладиновци, Македонија, илу- 
стрирано списание на Матицата на исе- 
ленините од Македонија, Скопје, 
VITI/93—95. (—Битола).

2. A handbook of Macedonia and 
surrounding territories, London, 524. (— 
Bitola).

3. АНДОНОВСКА Јелица, Прилог 
кон библиографијата за историјата на 
македоиските градови, Гласник XVI/2 
(1972), 275—282. (—Битола).

4. АНДОНОВСКИ-Полјански Г. X., 
Неколку австриеки документа за сто- 
панската ситуација во Македоннја непо- 
средко пред Илинденското востание, 
Годишен зборник 10—11 (1957—1958), 
75—98. (—Битола).

5. АНДОНОВСКИ-Полјански Хри
сто, Условите и системот на трговската 
оргшшзација во трговските врски помеѓу

Риека и Турција во втората половина 
на XIX век, Годишен зборник 16 (1964), 
45—90. (—Битола).

6. АНДОНОВ-Полј ански X., Маке
донии во карта (Од збирката на Бри- 
такскиот музеј и Офшодалвяот архив 
на Велика Британија, 1491—1958), Гла- 
сник ТХ/1 (1965), 343—422. (—Битола).

7. АН ДОНОВ-По лјански X., Еден 
„Тајмсов“ преглед за текот на Првата 
светска војна во Македонија, Историја 
1/2 (1965), 29—32. (—Битола).

8. АИДОНОВ - Полјански Христо, 
Еден трговски договор од 1853 година 
склучен во Охрид, Гласник XIV/1 (1970), 
135—.146, — (—Битола).

9. АПОСТОЛОВ Александар, Коло
низаций на мухацирите во Македонија и 
растројетво на чифчиските односи од 
крајјот на XIX век до 1912 година, 
Гласник IV/1—2 (1960), 113—137. (— 
Битола).

10. АРАНЏЕЛОВИ Т . Сотир, Из 
Бадканскот рата. — Мердере, Косово, 
Качаншс, Облаково, Преспанско и 
Охридско језеро, Београд, 1914. 190.

11. ARGINTEANU Ion, Moria Ro- 
mânilor Macedoneni. Din timpurile cele 
mai vechi pânâ in zilele noastre, Bucu- 
resti 1904, 326. (— Bitola).

12. БАНКОВИЋ T. Михаиле, Со лун 
1914—1916 годике, Београд, 48. (—Би
тола).

13. BELIĆ A., La Macédoine. Études 
ethnographiques et politiques, Paris—Bar
celone 1919, 275. (— Bitola 40).

14. БИЛЈАНОВСКИ Златко, Некой 
податоци за иадвореишата трговија на 
Македонија во времето од Кримската
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до Балкапската војна, Гласник VI/1—2 
(1962), 195—216. (—Битола 195—198, 
200, 202—203, 205—207, 211—213,
215—216).

15. БИТОСКИ' Крсте, Положбата 
во Вардарска Македоннја за време на бу- 
гарската окупација (1915—1918 година), 
Гласник IV/1—2 (1960), 47—81 (—Битола 
51, 54, 65).

16. БИТОСКИ Крсте, Прилог кон 
проучувањето на битолските ешафя и 
нивната општествена улога во XIX век, 
Гласник Х/1 (1966), 137—163. (—Битола)

17. БИТОСКИ Крсте, Кнежевство- 
то Србија како назар и транзитка тери- 
торија за македонските трговци во 
XIX век (до 70-тите години), Гласник 
Х/2—3 (1966), 113—134. (—Битола 121, 
126—127, 131,-132).

18. БИТОСКИ Крсте, Еден инте
ресен документ за положбата на маке
донского село во предилинденскиот пе
риод, Гласник XVÏ/2 (1972). 187—200, 
(— с. Буково—Битолско).

19. БИТОСКИ Крсте, За лихва*/ 
ството во Македомија во втората поло
вина на XIX век, Гласник XIV/2—3 
(1970), 113—127. (—Битола и Битолско)

20. BOUCABEILE, La guerre Turco- 
Balkanique 1912. Thrace Macédoine — 
Albane—Epire, Paris 1913, 226. (— Bi- 
tola).

21. BOUE Ami, Recueil d’itinéraires 
dans la Turquie d’Europe. Détails géo
graphiques, topographiques et statistiques 
sur cet empire. Tome premier, Vienne 
1854, 352. (— Bitola).

22. BURADA T. Theodor Cercetäri 
clespre scoalele românesci dm Turcia, 
Bucuresci 1890, 210. (— Bitola).

23. ВАСИЉЕВИЋ. Хаџи Јован, По- 
крет Срба и Бутара у Турској. После 
Српско-Турсжих ратова 1876. и 1877— 
1878. године и његове последние, 
(1878.—1882), Београд 1908, 57. (—Би
тола).

24. ВАСИЉЕВИЋ Хаџи Job., Срп- 
ска војска у Европском рату. Предава- 
ње одржано у Новоме Саду, 6. јануара 
1919 године, Нови Сад, 32, (—Битола)

25. ВЕРКОВИЧЪ И. С. Тонографи
ческо—этнографический очеркъ Маке
донца С.—Петербургъ. 1899, 371. — 
(—Битола 21. 27—30, 305).

2 6 .VOÏNOV F. I., La Question 
Macédonienne et les réformes en Turquie, 
Paris 1905, 206. (— Bitola).

27. ВЫЦ1Й Олегь, Еолгарш и Ма
кедония, С. — Петербургъ 1903, 379. 
(— Битола).

28. GOGA Papacostea Gu§u, In zilele 
rede§teptarii Macedo-Române (memorii), 
Bucureçti 1924, 47. (— Bitola i Bitolsko).

29. GEORGEVITCH R. T., La Ma
cédoine, Paris 1919, 273. (— Bitola).

30. ГолЬмитЬ сражения при Битоля 
и Прилънь (споредъ ошсатшта на руски 
и френски воен:-:и кореспонденти), Шумень 
.1913, 24.

31. ГОПЧЕВРШ Сп., Македонија, 
Етнографски односи Македошце и 
Старе Србије. Из Петерманових саоп- 
штетьа 1889 св. 3., Превод од В., Београд 
1889, 33. (—Битола).

32. Гръцкн комитеть въ Битоля, в.
Право 11/40 (48), София, 1. II. .1903, 2.

33. GUYON Bruno, Balcanica, Milano 
1916, 346. ( -  Bitola).

34. ДЕДИЈЕР Јевто, Нова Србпја, 
Београд 1913, 302. (—Битола).

35. DIAMANDI Vasile, Renseigne
ments statistiques sur la population rou
maine de la péninsule des Balkans, Paris 
1906, 29. (— Bitola).

36. ДИМЕВСКИ Славко, Сансте- 
фанскиот мировен договор и Македоиија, 
Скопје 1968, 31. (—Битола 25).

37. ДИМЕВСКИ Славко, Туѓите про- 
паганди во Македомија, Скопје 1968, 
32. (—Битола 9, И , 21, 30).

38. Докладъ на карламентариата из- 
питателна комисия. Томь първи. Вой- 
ната, дипломатическата и подготовка 
и дипломатически приговори, София 
1918, 144. (—Битола).

39. ДОКЛЕСТИЌ Љубиша, Маке- 
донците во Србија и пивного учество во 
нејзиниот стонански општествен живот 
во XIX век, Гласник ХШ/1—2 (1969), 
5—36. (—Битола и Битолско).

40. ДОПИСКИ, Битоля, в. Право 
1/21, София, 11. IV. 1895, 3. (— Битола).

41. ДОПИСКИ, Битоля. 18. L, в. 
Право 1/13, София, 4. И. 1895, 4.
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42. ДОПИСКИ, в. Право 11/39(47), 
София, 24. I. 1903, 3. (—Битола и Би
то лско).

43. ДОПИСКИ, в. Право 11/41(49), 
София, 22. II. 1903, 3. (—Битолско).

44. ДОПИСКИ, в. Право П(Ш)/43(1) 
София, 13. III. 1903. 4. (—Битолско).

45. ДОШКИНОВЪ П., Майското 
сражение въ завоя на Черна — 1917 г. 
Действията на аршлерията и поуки отъ 
тЬх, София 1935, 133. (—Битолско).

46. ЗОГРАФСКИ Данчо, Развито- 
кот на капиталистичките елементи во 
Македонија за време на турското вла- 
деење, Скопје 1967, 568. (—Битола).

47. ИСТОРИЈА народа Југославије, 
прва књига (до почетка XVI в.). Београд 
1953, 821. (—Битола).

48. ИСТОРИJ A народа Југославнје,
књ. II. Београд 1960, 1335. (—Битола).

50. ИСТОРИЈА на македонскиот на
род, кн. 1—3, Скопје 1969, 346, 453, 
448. (—Битола).

51. ИСТОРИЈА на македонскиот 
народ, Скопје 1972, 417. (—Битола)

52. ЙОСИФЪ I екзархъ български 
(1877—1902). Юбилеен сборник. София 
1904, 275. (—Битола).

53. ЈОВАНОВИЋ Ал., Постанак 
Егзархнје и Турска, Руснја и Србија, 
Историско-политичка расправа, Скопје 
1936, 183. (—Битола 15, 57, 95, 100, 
103, 130, 147, 161—162, 177—178).

54. КАТАРЏИЕВ Иван, Антантата 
и македонского прашање во теког на 
1918 година, Гласник VHI/2 (1964), 
27—107. (—Битола 43—46, 56, 61—69,81)

55. КАТАРЏИЕВ Иван, Четничката 
активност во Македонија до 1885 година 
и политиката на бугарската буржоазија, 
Историја II/l—2 (1966), 38—53. (—Би
тола 51).

56. KAKO je достала Бугарска егзар- 
хија. Посвећено српско-бугарском спо- 
разуму, Београд 1897, 80. (Битола).

57. КИРЈАЗОВСКИ Ристо, Органи
зация и делокруг на работа на патријар- 
шиските црковни општини во подрачјето 
на Бнтолската митрополија до 1912 
година, Гласник VII/2 (1963), 165—179.

58. КИРЈАЗОВСКИ Ристо, Брака 
Данабаси — Битола 1839—1935, Прилози 
Битола, 3, 1963, 45—46.

59. КИРЈАЗОВСКИ Ристо, Грчка 
библиографија за град Битола, Прилози, 
Битола, 3, 1963, 49—53.

60. КИРЈАЗОВСКИ Р ., Некой нови 
податоци за трговските врски на Маке
дония со Средня Европа во првата по
ловина на XIX век, Историја 1/2 (1965), 
35—45. (—Битола 35—40).

61. КИРЈАЗОВСКИ Р., За роман- 
ската пропаганда, Историја V/2 (1969) 
79—92. (—Битола).

62. KLINGHARDT К., Denkwürdig
keiten des marschalls Izzet Pascha, Leip
zig 1927, 309. (— Bitola 178—179, 231).

63. КОДРА Macap, Младотурската 
револуција и албанското ослободително 
движење, Гласшпс ХП/1, (1968), 117—146. 
(—Битола 120—122,125—126,128—130).

64. КОДРА Масар, Конгресите во 
Дебар, Елбасан и Битола — на албан
ското ослободително движење, Гласник 
Х Ш /1 -2  (1969), 105—117. (—Битола).

65. КОНСТАНТИНОВ Д., Богомил, 
Хитрово и семејството на Димитар Мила- 
дннов, Прилози, Битола, 11,1968, 53—54. 
(—Битола).

66. КОНСТАНТИНОВ Хр. Дунжо, 
Имшьа на Македонии во Битола во 
турско време, Прилози, Битола, 2, 
1961, 49—74.

67. КОНСТАНТИНОВ Хр. Душко, 
Македонии Муслимани, Прилози, Би
тола, 15, 1970, 139—146. (—Битола и 
Битолско 141—142, 144—145).

68. КОНСТАНТИНОВ Хр. Милош, 
Битолски Евреи, Прилози, Битола, 1,
1960, 9—26.

69. КОНСТАНТИНОВ Хр. Милош, 
Битолски Турин, Прилози, Битола, 2,
1961, 11—46.

70. КОНСТАНТИНОВ Хр. Милош, 
Занаети и еснафи во Битола и околијата.
Причини за развиток и опаѓање со 
осврт врз нивната улога во 19. и 20. 
век, Научно Друштво Битола, 1961, 161.

71. КОРОБАР Перо, Д-р Владимир 
Каваев, Гласник XI/2 (1967), 167—169.
(—Битола).

72. ЛАИНОВИЌ А., Стоковниот 
промет на Србцја и Австро-Унгарија преку 
Солун пред Балканските војни, Историја 
II /l—2 (1966), 91—97. (— Битола 92,97).
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73. LARCHER M., La Grande guerre 
dans les Balkans. Direction la guerre 
Préface du maréchal Franchet D’Espérey, 
Paris 1929, 294., (— Bitola).

74. MAGRINI L., La Serbia invasa, 
Milano, 126. (— Bitola 105—106, 111— 
126).

75. M. Џ. M., Балканека равнотежа· 
Политичка расправа. Београд 1913’ 
59. (—Битола).

76. МАКЕДОНСКИ Глас (Маке
донский голосъ).Орган на приврзаниците 
на независна Македонија 1913—1914. 
Фототипно издание. Скопје 1968., 
(—Битола).

77. МАКЕДОНИЯ. Минало и нови 
борой, София, 286. (—Битола).

78. MARGARIT Apostol, Respuns la  
scrisoarea „Scôlele române din Macedo
nia”, Bucuresci 1896, 72. (— Bitola).

79. МАРКОВИЋ T. J. — Томић 
Свет., О Макеедоиији и Македошщма. 
Чланци Вендл—Ризов—Томић, Крф 
1918, 111. (—Битола).

80. МАТКОВСКИ Александар, Но» 
датоци за некой ајдути од западня Маке- 
донија (Период од 1622 до 1650 година), 
Гласник Y/1 (1961), 99—126. (—Битола 
и Битолско).

81. МАТКОВСКИ Александар, Кон 
раната историја на тутунот на Балкан- 
скиот Полуостров со посебен осврт на 
Македония, Гласник Х/2—3 (1966), 
135—179). (— Битола и Битолско)«

82. МАТКОВСКИ Александар, У- 
ште една Мариовска буна (1688/89 годи
на), Гласник XIV/1 (1970), 87—97. (— 
Битола)

83. МАТКОВСКИ Александар и 
Ангелакова Поликсена, Опис на пату- 
вањето на венецщанскиот пратеник Lo
renzo Bernardo низ Македонща во 1591 
година, Гласник XV/1 (1971), 211—233. 
(—Битола).

84. МАТКОВСКИ Александар, Деј- 
носта на ајдутите во Централна Маке
донща во првата половина на XVII век, 
Гласник XV/2 (1971), 53—81. (— Би
тола).

85. МАТКОВСКИ Александар, Тур- 
скн документа од времето на Австро- 
Турската војна и непосредно пред Карпо- 
шовото востание (Од 21 април до 14 
октомври 1689 год.), Гласник XV/1 
(1971), 157—186. (— Битола).

86. МАТКОВСКИ Александар, Од- 
носите помеѓу Охридската архиеписко- 
rosjal и Османската држава, Гласник 
XVI/2 (1972), 111—145. (—Битола).

87. МАЦОЛИНИ Квинто, Итали- 
јанска војска на источшм фронтовима 
1914—1918. Успомене на десето-го- 
дшшыщу победе, Битољ 1928, 37. 
(Битола).

88. MENER, Der Balkankrieg 1912/13 
und seine lehren, München, 112. (— 
Bitola 44).

89. МИЈУШКОВИЌ Сл., Појавата 
на чумата во Сшшје 1740 година и неј- 
зиното ширење во другнте краишта, 
Историја И/1—2 (1966), 108—118. (Би
тола 111, 115).

90. МЛАДЕНОВИЋ. Д. Атанасије, 
Битољ и околмна, Београд 1937, 72.

91. МИШЕВЪ Д., КуцовласитЬ въ 
Македония (Статнстиченъ етничко- 
дърковно-учнлмщень огледь), София 
1913, 35. (— Битола и Битолско).

92. MUZET Alphonse, Aux pays 
Balkaniques après les guerres de 1912—· 
1913. Monténégro, Serbie, Bulgarie, Pa
ris, 243. (— Bitola).

93. НИКАЧЕВИЋ Миодраг, Ба- 
карио Гумно, Београд 1956, 53. (—Би
тола 17, 24, 31, 49, 53).

94. НИКОВЪ Петьрь, Възраждание 
на българския народъ, Цьрковно-нацио- 
нални борби и постижения, София, 
351. (— Битола).

95. НОВАКОВИЋ Стојан, С Мо
раве на Вардар. Под зидинама Цари- 
града. Бруса. Путне белешке, Београд 
1894, 190. (—Битола 78, 89).

96. НВКОЛКО кратки бћлћжки по 
състояшето на западнитк Македощи 
за първата четирдесеть петь годншна 
епоха на настоящий векь. Извлккъль 
наредиль и привел отъ грцки ученика 
Езерский, София, 1890, 35. (—Битола).

97. ЬГЪКОЛКО мислн по случаи ве- 
лешкитЬ работа, в. Право 1/14 и 15, 
София, 19. II. 1895, 5—6. (—Битола).

98. О. — f F., La vérité sur le régime 
constitutionnel des Jeunnes—Turcs. Com
ment il a été compromis, Paris, 1911, 66.
(— Bitola).

99. ОБЗОР на архивните фондове, 
колекции и единични постъпления, сь- 
хранявани в Български исторически 
архив, кн. I, София 1963, 248. (— Битола 
и Битолско).

100. ОСВОБОЖДЕНИЕ Болгарии от 
турецкого ига, Документа, том I, Осво- 
ботельная борьба Южных Славян и
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Россия, (1875—77), Москва 1961, 714. 
(— Битола).
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